ПРОТОКОЛ
совещания, посвященного развитию официальных страниц (госпабликов) областных исполнительных органов, органов местного самоуправления Новосибирской области и подведомственных им организаций

	Красный проспект, 18
Малый зал
	26.12.2024
17:00 час.

Список участников заседания приведён в приложении 1 к Протоколу.

ПОВЕСТКА
Вступительное слово первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Юрия Федоровича

1. «О важности развития официальных страниц (госпабликов) как эффективного инструмента взаимодействия с гражданами и укрепления доверия к органам власти»
Докладчик: Нешумов Сергей Игоревич, заместитель руководителя администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области – руководитель департамента информационной политики.

2.  «О развитии системы официальных страниц (госпабликов) в Новосибирской области: предварительные результаты работы в 2024 году, основные тенденции и ключевые задачи»
Докладчик: Шавшина Ирина Владимировна, начальник отдела регионального контент-центра ГБУ НСО «ОТС».

3. «Об изменении алгоритма работы по достижению показателя «Госпаблики»
Докладчик: Попантонопуло Евгений Владимирович, заместитель мэра города Новосибирска.

4. «Об организации обучения администраторов официальных страниц (госпабликов) и об изменении работы в компоненте ПОС «Госпаблики»
Докладчик: Соболева Ольга Анатольевна, руководитель Центра управления регионом Новосибирской области.

5. Вопросы, обсуждение
Подведение итогов, заключительное слово первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Юрия Федоровича

СЛУШАЛИ:
Петухова Ю.Ф., Нешумова С.И., Шавшину И.В., Соболеву О.В., Попантонопуло Е.В., Луцкого Б.В., Гейдарову Г.В.

РЕШИЛИ:
1. Областным исполнительным органам и органам местного самоуправления обеспечить выполнение показателя по частотности постинга (не менее трех постов в каждом отчетном периоде) в официальных страницах областных исполнительных органов, органов местного самоуправления Новосибирской области и подведомственных им организаций (далее – госпабликах) в 2025 году, в том числе в периоды праздничных и выходных дней.
Срок: на постоянной основе
2. Министерству здравоохранения Новосибирской области, министерству образования Новосибирской области, мэрии г. Новосибирска, администрациям Черепановского и Кочковского районов Новосибирской области рассмотреть возможность материального поощрения специалистов, получивших свидетельство «Мастер госпаблика»:
- Ильиных Софья Владимировна, ГБУЗ НСО «ГКБ №25»;
- Морозова Мария Владимировна, ГАУ ДО НСО «ОЦРТДиЮ»;
- Лопухов Дмитрий Александрович, МБДОУ города Новосибирска «Детский сад №28»;
- Уфимцева Ирина Валерьевна, МАУ «НЦВСМ»;
- Сорокина Валентина Александровна, администрация Черепановского района;
- Бабанакова Светлана Александровна, МКУ «Служба АСР и ГЗ»;
- Храпаль Дарья Николаевна, администрация Кочковского района;
- Кучма Марина Александровна, МАУ ДПО «НИСО».
Срок: 31.01.2025
3. Министерству образования Новосибирской области материально поощрить специалистов, ответственных за ведение госпаблика Новосибирского технологического колледжа питания, за победу во Всероссийском конкурсе журналистских работ в области образования «ПРО Образование – 2024» в номинации «Лучшее сообщество».
Срок: 31.01.2025
4. Областным исполнительным органам и органам местного самоуправления направить в адрес начальника отдела регионального контент-центра ГБУ НСО «ОТС» (Шавшина И.В.) информацию о размерах и формах материального и нематериального поощрения в 2024 году сотрудников, ответственных за ведение госпабликов, а также о планах материального и нематериального поощрения данных сотрудников в 2025 году.
Срок: 24.01.2025

	Первый заместитель Губернатора
Новосибирской области
	Ю.Ф. Петухов

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]